Devem ser examinados, ainda, os depósitos que não tiveram sua origem comprovada,  creditados na conta 201302-4 da mesma instituição financeira, acerca da qual não há elementos de prova de que não são de titularidade exclusiva do epigrafado.
Vale referir que deve também ser observado o respeito à Súmula CARF nº 61:
Súmula CARF nº 61: Os depósitos bancários iguais ou inferiores a R$ 12.000,00 (doze mil reais), cujo somatório não ultrapasse R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) no ano-calendário, não podem ser considerados na presunção da omissão de rendimentos caracterizada por depósitos bancários de origem não comprovada, no caso de pessoa física.
Compulsando os autos (fls.

[...]

comprovada,  creditados na conta 201302-4 da mesma instituição financeira, acerca da qual não 

há elementos de prova de que não são de titularidade exclusiva do epigrafado. 

Vale referir que deve também ser observado o respeito à Súmula CARF nº 61: 

Súmula CARF nº 61: Os depósitos bancários iguais ou inferiores a R$ 12.000,00 (doze 

mil reais), cujo somatório não ultrapasse R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) no ano-

calendário, não podem ser considerados na presunção da omissão de rendimentos 

caracterizada por depósitos bancários de origem não comprovada, no caso de pessoa 

física.